

Haber-Yorum

Tacikistan: Yine Kısıtlamalar ve Elektrik İhracatı!

Haber:

Bir basın toplantısı sırasında gazetecilerin elektrik kısıtlamalarının ne zaman kaldırılacağına ilişkin sorularını yanıtlayan devlet enerji holdingi Berki Tugik'in yönetimi, Rogun hidroelektrik santrali tam olarak faaliyete geçene kadar ülkenin sonbahar ve kış elektrik kısıtlamasının devam edeceğini belirtti. Ayrıca Berki Tugik şirketinin Başkan Yardımcısı Abdullah Korbonzoda, kısıtlamanın getirilmesinin nedeninin, elektrik talebinin artması ve rezervuarlardaki su seviyesinin yetersizliği olduğunu açıkladı. Ve şöyle dedi: **"Elektrik tedariki, Vahş Nehri'ndeki su hacmine bağlıdır."** Yine Enerji ve Su Kaynakları Bakanı Daler Juma, vatandaşlara, kışa şimdiden hazırlık yapmaları ve kömür stoklamaları uyarısında bulundu. Ve şöyle dedi: **"Elektrik tüketicileri, kömür gibi diğer yakıt türlerini stoklamak için her fırsatı değerlendirmelidir. Tacikistan hükümeti, Tacikistan halkına uygun zamanda kömür sağlamak için gerekli tedbirleri almaktadır."**

Yorum:

Tacikistan halkının 30 yıldır sonbahar ve kış aylarında elektrik eksikliğinin sıkıntısını çektikleri bilinmektedir. İmamali Rahman, yıllar önce ülkedeki elektrik kotalarının tamamen kaldırıldığını resmen ilan etmiş olmasına rağmen başkent ve büyük şehirler dışındaki ülkenin kalabalık bölgelerinde kota nedeniyle elektrik kesintileri bugüne dek hâlâ devam etmektedir. O zaman İmamali şöyle demişti: **"Nüfusun yaşam standardını yükseltmek, üretim işletmelerinin ve ülkenin diğer sosyo-ekonomik alanlarının etkin bir şekilde çalışmasını sağlamak amacıyla yarından (14 Ocak 2017 tarihinden) itibaren elektrik kotası tamamen artırılacak, yani ülke genelindeki halka, sosyal kurumlara ve üretim işletmelerine günde 24 saat elektrik sağlanacaktır. Kotaların kaldırılması, yaşamdaki verimsizlikleri ve vatandaşlarımızın endişelerini en aza indirmemizi ve ülke ekonomisinin istikrarlı gelişimi için daha fazla şartlar oluşturmamızı sağlayacaktır."**

Bu şekilde yetkililer, 7 yıldır kısıtlamaları; yağmur yağmaması, rezervuarlardaki düşük su seviyesi, malzemelerin onarımı, kazalar ve ekonomik ve nüfus artışı sonucu artan elektrik tüketiminden kaynaklanan geçici bir önlem olarak sunmaya çalışıyorlar.

Ancak kısıtlamaların ardında yatan asıl neden, elektriğin öncelikli olarak yurtdışına ihraç edilmesi, yani rejimin kendi halkına elektrik sağlamak yerine komşu ülkelere elektrik satmayı tercih etmesidir. Örneğin Kırgızistan Enerji Bakanlığı basın servisi geçtiğimiz günlerde, Tacikistan Enerji ve Su Kaynakları Bakanı Daler Joma ve Kırgızistan Enerji Bakanı Talaybek İbrayev'in iki ülke topraklarında CASA-1000 bölgesel yüksek gerilim enerji nakil hattının altyapısının test edilmesi konularını görüştiklerini bildirdi. Bu nakil hattı, Tacikistan ve Kırgızistan'dan Afganistan ve Pakistan'a elektrik tedarikini de kapsamaktadır. Tacik Bakan, Afganistan'da gerekli altyapının inşasının önümüzdeki yılın sonuna kadar tamamlanmasını ümit ettiğini ifade etti. Ve şöyle ekledi: **"Bu da projeyi 2026'nın başlarında başlatmamıza olanak tanıyacaktır."** Dolayısıyla Tacikistan yetkililerinin elektrik ihracatı hacmini artırmayı planladıkları gerçeğinden hareketle ülke halkının elektrik kısıtlamasının sona ermesini beklememesi, tam tersine kısıtlamanın artırılmasına yönelik hazırlık yapması gerektiği açıktır.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Muhammed Mansur